令和７年１２月１日

 報 道 機 関 各 位

                       青森県観光交流推進部
                       県産品販売・輸出促進課長

イオンリテール株式会社南関東カンパニー「青森県フェア」において
小谷副知事によるＰＲ活動を実施します

県では、安全・安心な県産農林水産物と加工品の情報を発信するとともに、消費拡大を図

るため、イオンリテール株式会社南関東カンパニーと連携して「青森県フェア」を開催し、
下記のとおり小谷副知事によるＰＲ活動を実施しますので、取材してくださるようお願いし
ます。

記

１ 小谷副知事によるＰＲ活動
（１）日時 令和７年１２月６日（土）１３：００～１４：１５
（２）場所 イオンスタイル板橋（東京都板橋区徳丸２－６－１）
（３）時間及び内容

 １３：００～１３：２５ 店内売場巡回
   １４：００～１４：１５ 青森県フェア開催記念セレモニー

２ 取材申込について

現地での取材を希望する場合は、１２月３日（水）１７時までにメールにより下記アド
レスまでお知らせください。
メールアドレス：kensanhin@pref.aomori.lg.jp

＜参考＞
イオンリテール株式会社南関東カンパニー「青森県フェア」の概要
（１）開催期間 令和７年１２月４日（木）～８日（月）５日間
（２）開催店舗 イオンリテール株式会社南関東カンパニー管内８０店舗

※旗艦店：イオンスタイル板橋（東京都板橋区徳丸２－６－１）
（３）実施内容 県産農林水産物及び加工品の販売、観光コーナー、県産品ＰＲステージ

イベント など ※別紙開催概要参照

報道機関用提供資料

担当課

担当者

観光交流推進部県産品販売・輸出促進課

宣伝・販売グループ ＧＭ 泉 幸一郎

電話番号
直通 ０１７－７３４－９６０７

内線 ４９４７

報 道 監 観光交流推進部 理事 藤森 洋貴

イオンリテール（株）南関東カンパニー 青森県フェア 開催概要

１ 名  称  イオンリテール株式会社南関東カンパニー「青森県フェア」

２ 趣  旨  イオンリテール株式会社南関東カンパニーと青森県の連携により、安

全・安心で優れた農林水産物とその加工品等の情報を発信し、あおもり

産品の販売拡大を図ります。

３ 主  催  イオンリテール（株）南関東カンパニー、青森県

４ 会  期  令和７年１２月４日（木）～８日（月） ５日間

５ 開催店舗  イオンリテール（株）南関東カンパニー管内 全８０店舗

        旗艦店 イオンスタイル板橋

〒175-0083 東京都板橋区徳丸２－６－１

６ フェアの概要

（１）農林水産物及び加工品の販売

部  門 商   品   内   容 （ 予 定 ）

農  産 りんご、にんにく、ながいも、スチューベン ほか

水  産 生本まぐろ、ほたて、さば、するめいか、しじみ ほか

畜  産 奥入瀬ガーリックポーク、純輝鶏 ほか

グロサリー
青森県産米「青天の霹靂」「はれわたり」、りんごジュース、

スタミナ源たれ ほか

デイリー 十和田美人ごんぼ、焼きちくわ、ねぶた漬 ほか

リカー 桃川、如空、Be Easy Brewing、シードル ほか

（２）物産催事（２４社、イオンスタイル板橋）

企業等名（予定） 取扱商品等（予定）

津軽小野や 冷凍しじみ貝 ほか

熊谷食品㈱ 葉くるみ漬 ほか

㈱ゆめふぁむ アップルパイ、鶏のから揚げ

新改商店 焼きするめ、珍味

しんぼり チョコＱ助、こだ割百煎

カネショウ㈱ りんご酢 ほか

㈲平養蜂場 はちみつ

㈱LOCO・SIKI 青森アップルポーク ほか

企業等名（予定） 取扱商品等（予定）

奥なな商店 りんご味噌ドレッシング ほか

㈲柏崎青果 黒にんにく ほか

合同会社あおなび りんご缶詰 ほか

宝成食品㈱ 海鮮ばくだん ほか

㈱大竹菓子舗 生ショコラサンド ほか

ＪＡＬ×二階堂 しらかみわんつか、雪の回廊

武輪水産株式会社 八戸たけわ食堂シリーズ ほか

あうぷ いももち、べこもち

㈱あおもり北彩館 アップルスナック、乾麺 ほか

十和田市 にんにく加工品 ほか

青森県 県産冷凍食品（ホタテ貝焼きみそなど）

虹色工房１chi 菱刺し用手染め糸

北洋硝子 津軽びいどろ

南部裂織保存会 南部裂織

松山漆工房 漆器、津軽塗・ねぷた絵うちわ制作体験

青森県特産品センター 郷土工芸品（干支ねぷた）

（３）ＰＲイベント等（イオンスタイル板橋）

ア 開催記念セレモニー          （１２月６日）

 イ お楽しみ抽選会            （   〃   ）

ウ 津軽三味線演奏             （１２月６日、７日）

エ 青森ねぶた囃子・跳人         （     〃     ）

 オ スコップ三味線演奏          （     〃      ）

 カ ご当地キャラクターとのグリーティング （     〃      ）

（４）売場等におけるＰＲ（イオンスタイル板橋）

ア 青森県観光ＰＲコーナー                （１２月４日～８日）

イ りんご１５０周年ＰＲコーナー             （    〃    ）

ウ 店内回遊イベント                   （１２月６日、７日）

エ 青森ねぶた「跳人」の腰吊り鈴づくり          （    〃    ）

  オ 津軽塗体験                      （１２月４日～８日）

  カ ねぷた絵うちわづくり体験               （１２月６日、７日）

キ マグロ（バルーン）釣り体験              （    〃    ）

ク 県産農産物の試食 （りんご、お米）          （１２月５日～７日）

ケ マグロ解体ショー                   （１２月６日）

コ クリーンライスレディあおもりによる店頭ＰＲ      （１２月６日、７日）

サ ご当地カプセルトイ「ごとっちゃ®」による販促活動    （    〃    ）

７ トップセールスの概要

（１）日時 令和７年１２月６日（土） １３：００～１４：１５

（２）場所 イオンスタイル板橋 １階食品売り場、５階イベントスペース など

（３）内容 小谷副知事、フェア参画市（青森市、十和田市）による食品売場等での青森県産

品ＰＲ など